LIBRI VI. SAX. CA. XXX. ET XXXI.

do circiter milleducenti. Preteriens Henric⁹ Leo urbē memoratā agmine quadrato incedit, descenditq; in prata ad riuū: Ibi pro captu rerum castra cōmuniuit. Circūsistebāt ducē primores, epūs, abbates & comites: Ne-
bula condēsa, cum exorta luce consurgit: Aderant hostes quatuor turmis agmē inuadātes: restitere milites, & intēto arcu telū a ducalib⁹ in ducē tur-
mę unius mitti: Ille cadit ictus: ceteri fugiūt. Sic iter ingressi, ad pugnā
semper ibāt parati: Nec minus hostes infesti laceſſiuere ducis agmē: Hoc
modo nem⁹ egressi peruenere Nicēā, ubi dux honorifice excipi: Impen-
fa iam tum regia inde duct⁹ est Andrinopolim, deinde Iunopolim, & con-
tinuato itinere in propinqua Cōstantinopolis peruenere ad diem Parasce-
ues: Ibi Dñicē passionis peracta memoria, sacrū etiā sabbathū peregerūt.
Mane primo Dñicē resurrectionis peractis solennibus mysterijs, prandio
refecti, iussi petiuere curiā Impatoris. Prēmiserat aut̄ dux innumera mul-
ta preciosa ex optimis terre suę: equos pulcherrimos sellatos, uestitos, pha-
leratos, loricas, galeas, uestes de scarleto, lineaſcq; tenuissimas. **XXXI.**

Mperator ipse Cōstātinopolitan⁹, ornat⁹ regio, cū magnis pōti
fici⁹, principi⁹, & optimat⁹ curię suę prestolaba⁹ aduentum
ducis. Erat tāt̄ eo ī loco uenatorius hort⁹ latissim⁹, planissimus
muratus (Forestā uocat) Et ad ostendēdā gloriā precepit Imperator prin-
cipibus suis, ut omnes solennitati interessent tanti hospitis excipiendi. Vi-
deres illic tentoria multa sine numero, erecta in foresta, bissina, purpurea,
capitellis aureis paxillor⁹, & pro cuiusq⁹ fortuna uario instruclu ornata.
Veniēs dux honorifice cōsalutat⁹; et quia pcessionis solēnitas īstabat, & ce-
debat Imperator ducē sibi ex latere cōsociās; Erat strata semita tota purpu-
rea, & desup tecta aurifrigijs, ornata aureis circū lāpadib⁹ & coronis; Hac
incedebat statio pontificū & clericor⁹, prosequēte Imperatore, cum hospi-
te duce, & militibus tantū peregrinis; Peruenerūt ad tentoriū aureū, qđ
totum īcāduit gēmis & lapidibus p̄eciosis; Inde per eandē uiam reuersi
sunt ad ecclesiā; & collocatus est rex in throno suo sublīmī, & dux in alio
paulum humiliore iuxta eum; missarūq⁹ solēnia tum peragebātur de mo-
re: deinde illis expletis mysterijs, ad Imperatoris mensam opipare & regio
luxu excepti, cum sermo hinc inde uarijs de rebus fereretur, dñs Worma-
ciensis introduxit occasiōne ueteris inter Grēcos & Latinos disputationis
super Spirituſancti pcessione: quē nos a patre & filio, Grēci a solo patre
contendūt procedere; Miserandū sibi uideri solitū dicebat, q̄ per tanta se-
cula inter utriusq⁹ lingue p̄eclaralumina, dissensio ad unionē & cōcordi-
am redire non poterat. Cuncq⁹ Grēci in iustificationē suę partis multa de
euangelij plura de doctor⁹ traditionibus introduxissent testimonia, diu-
tacitus assedit Hēric⁹ abbas Brūswickcēlis, uir sui tēporis, & doctissimus,
& per omnia disertissimus. Vbi data est copia fandi, cōp̄it ex Grēcis do-
ctoribus ostēdere & introducere testimonia, Chrysostomi, Gregorij Na-
zianzeni, Cyrilli, ceterorūq⁹, quib⁹ illi cōtradicere non poterat: ostēditq⁹
cōtrouersiā, quę uidebat esse, non de re, sed de uerbo: cum ipsi Grēci do-
ctors, quod eorū uerbis mōstrauit, sentirēt manifeste Spirituſanctum ex